Behçet

Salih Beyin13 imtiyaz sahipliğini ise Anadolu Ecza
Deposu ve Anadolu Fakirler Eczanesi sahibi Eczacı
Ömer Lütfü (Krom) Beyin14 yaptığı Sıhhî Cidâl
Dergisinin kapağında yer alan, “1339(1923)” ibare-
sinden ve Ocak 1924 sayısının “Sene: 1 Numara: 2
“ olarak belirtilmesinden, Derginin 1923 yılı son-
larında yayın hayatına başladığı anlaşılmaktadır.15

Nitekim Feridun Fazıl Tülbentçi’nin çalışmasında,
aylık olarak yayınlanan Sıhhî Cidâl Dergisinin 1
Aralık 1923 tarihinde yayına başladığı belirtilmiş-
tir.16

““Halka sağlık fikirleri neşreden Verem
Mücadele Cemiyetinin nâşir-i efkârı aylık resimli
sağlık mecmuası”17olan Sıhhî Cidâl’in idarehanesi
(heyet-i merkeziye), Salepçi Camii arkasında, İs-
tanköy Hamamı karşısında, Numara:1/4’de faaliyet
göstermiştir. “Bir milletin sağlığı o milletin serve-
tidir”, sloganı ile çıkmaya başlayan Derginin kapa-
ğında, yayına başladığı yılı ifade eden “1339 (1923)”
ibaresi bulunmaktadır.

İzmir Verem Mücadele Cemiyeti tarafından,
““Neşriyatını daha mufassal ve daha nâfi, daha fenni
bir şekilde teâdisi için de iki ayda bir intişar eden””
Sıhhî Cidâl, 2.Sene, No:9, Mayıs 1341 (1925)’den,
2.Sene, No:14, 1 Teşrinievvel 1341 (1925)’e kadar
aylık olarak yayınlanmıştır. Nüshası 10 kuruştan
satılan Derginin, senelik aboneliği için 100 kuruş
alınmış, 9 Eylül Kurtuluş Bayramı’nda ise ““Adedi
tab’ı artırılan Sıhhî Cidâl, muhterem halka İzmir
Verem Mücadele Cemiyetinin meccânen hedi-
yesi”18 olarak dağıtılmıştır. Maarif Vekâleti, Sıhhî
Cidâl Dergisini faydalı bularak, Dergiye 250 abone
kayıt edilmesi için İzmir Maarif Müdürlüğüne tali-
mat göndermiştir.19

Sıhhî Cidâl Dergisinin 1924 yılına ait ilk sayı-
ları, 1926 yılındaki sayıları ve 1927 yılına ait ilk 9
sayı Ahenk Matbaasında, 1.Sene, No:5, Eylül 1340
(1924) ve 2.Sene, No:9, Mayıs 1341 (1925) sayıları
Marifet Matbaasında, 2.Sene, No:11, Temmuz 1341
(1925); 2.Sene, No:13, 1 Eylül 1341 (1925); 3.Sene,
Numara: 5-7, Haziran 1926 ile 1927 yılındaki 10.

Bu zavallılara herkes acı-
dığı, merhamet ettiği halde yine bir şey
yapamazlar. Bunları himaye bir, beş, yüz kişinin
harcı değildir. Bu vatan işini hep birlikte yapalım!
Verem Mücadele Cemiyetine aza olunuz. Cemiyete
zâhir olunuz. Bu da tatlı, saf hizmet-i vataniye-
dir”.(Sıhhî Cidâl, 2.Sene, No:9, Mayıs 1341 [1925])

“Veremden korkmayınız. Vereme karşı teşki-
lat yapmamaktan korkunuz! Verem hastalığı,
verem mücadele teşkilatı ile mağlup olur. Siz bu
teşkilata zâhir olunuz, aza kayıt olunuz, Cemiyetin
tesis etmek istediği müessesata mânen ve madde-
ten yardım ediniz ki verem felaketine karşı dura-
bilelim”.(Sıhhî Cidâl, 2.Sene, No:9, Mayıs 1341
[1925])

“Verem Mücadele Cemiyetine aza olanlar
Türk ırkının mukavemetini artırırlar”. (Sıhhî Cidâl,
2.Sene, No:11, Temmuz 1341 [1925], s.4)

“Sağlam, toplu bir nesil meydana getirmek için
veremle mücadele edelim. Çünkü verem, ırkı ted-
ricen eriten bir beladır.” (Sıhhî Cidâl, 2.Sene,
No:11, Temmuz 1341 [1925], s.14.)

“Verem, sefil ve fakir memleketleri, onların
cahil halkını seven bir hastalıktır. Veremi boğmak
için milli iktisat müesseselerimize zâhir olalım”.
(Sıhhî Cidâl, 2.Sene, No:11, Temmuz 1341 [1925],
s.4.)

“Türk çocukları, Türklerin istikbalidir. Onları
hastalıksız büyütelim ki sağlam ve kâdir bir Türk
nesli, her zaman yaşasın”. (Sıhhî Cidâl, 2.Sene,
No:11, Temmuz 1341 [1925], s.12.)

“Verem intişarında meskenlere düşünebildiği-
mizden fazla bir mesuliyet düşer. Yeni şehirleri-
mizi asrî ve sıhhî meskenlerle ve onun içinde
sıhhatin vereceği tabîî nişane ile güzelleşen yuva-

İZMİR VEREM MÜCADELE CEMİYETİ TARAFINDAN YAYINLANAN SIHHÎ CİDÂL-SIHHAT DERGİSİ Mehmet KARAYAMAN

Turkiye Klinikleri J Med Ethics 2010;18(3) 143

Sıhhî Cidâl Dergisinin Kapaklarından Örnekler.

ları çoğaltalım”.(Sıhhî Cidâl, 2.Sene, No:13, 1 Eylül
1341 [1925], s 14.)

“Nüfusun kıymeti gün geçtikçe artıyor. Verem
ise insanları azaltan bir beladır. Bütün millet bu hu-
susta yekvücut olmalıdır. Çünkü kudretli Türkiye
ancak çok nüfusla olur.” (Sıhhî Cidâl, 3.Sene, Nu-
mara: 5, Haziran 1926, s.13)

SIHHAT- SIHHÎ CİDÂL DERGİSİ MESUL MÜDÜRLERİ

EK I: SIHHÎ CİDÂL-SIHHAT DERGİSİNİN MEVCUT SAYILARI
VE BULUNDUĞU KÜTÜPHANELER

İİssttaannbbuull BBeeyyaazzııtt DDeevvlleett KKiittaappllıığğıı: 3.Sene, Nu-
mara: 5, Haziran 1926; 4. Sene, Sayı (Numara): 9,
Eylül 1927 sayıları,

AAnnkkaarraa MMiillllii KKüüttüüpphhaannee: 2.Sene, No:11, Tem-
muz 1341 (1925); 2.Sene, No:12, Ağustos 1341
(1925); 2.Sene, No:14, 1 Teşrinievvel 1341 (1 Ekim
1925); 3.Sene, Numara: 5, Haziran 1926; 4.Sene,
Sayı (Numara): 9, Eylül 1927 sayıları,

EErrzzuurruumm AAttaattüürrkk ÜÜnniivveerrssiitteessii KKüüttüüpphhaanneessii:
1.Sene, No:2, Kânunusani 1340 (1924); 1.Sene,

No:3, Nisan 1340 (1924); 2.Sene, No:13, 1 Eylül
1341 (1925) sayıları,

BBaannddıırrmmaa HHaallkk KKüüttüüpphhaanneessii: 3.Sene, No:1, Ka-
nunusani 1342 (1926); No:2, Şubat 1926; No:3,
Mart 1926; No:4, Nisan 1926; No:5, Mayıs 1926;
No:7, Ağustos 1926; No:8, Eylül 1926; No:9, Teşri-
nievvel 1926; No:10, Teşrinisani 1926; No:11, Ka-
nunuevvel 1926; 4.Sene,